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Minnesanteckningar NOSAM BoU Partille  

Datum: 2024-02-09 

 

Datum och tid: 2024-02-09 klockan 08.30-10.00 

Plats och lokal: Kommunhuset Partille. Lokal: Konferensrum Anneberg  

Kallade: NOSAM          Anita Almqvist                 Processledare NOSAM 

Partille           Amira Donlagic                VC Partille Närhälsan Verk.ch. (från 1/1 2024)  

                                                                                            även fam.centr. distriktsköreska i grunden  

                                                                                            Fyrbodal Tidigare trollhättan (ALE) 

Partille           Carin Ekvall                       Partille SAF Avd.ch. IFO med arbetsmarknad/  

                                                                                            integration 
Partille           Maria Amström               Partille UBF VC HSL Elevhälsa (sjuksköterska i     

                                                                                            botten) 
Partille           Marika Abrahamsson     Partille UBF AC (Ordförande) inkl Elevhälsan 

VGR                Erica Alinder                     Mottag BUM NPF utredning EC Elevhälsan                

                                                                                            Sävedalen specialistläkare BVC hos amira 
VGR                Gisela Alftrén                   Gamlestaden BUP EC 

VGR                Johan Wilhelmsson         UPH Närhälsan Partille Vårdcentral EC 

 

Förhinder: Partille           Lisa Birgersson                 Partille 

VGR                Mina Mehrpour               Närhälsan Tandvård 

                        Mohammadi 

VGR                Nicoline Aspegren           Närhälsan 

 

 

 

Dagordning 

Mötespunkt Ansvar Beslut/ 
Dialog/ 
Information/ 
Följ upp 

Öppna mötet 
 

Marika 

Abrahamsson  

 

Godkänn dagordning 
 

Marika 
Abrahamsson 

Beslut 

Utse justerare  
 

Marika 
Abrahamsson 

Beslut 

Föregående anteckningar läggs till handlingarna 
 

Marika 
Abrahamsson 

Beslut 

Samverkansstrukturer kring barn och unga i Partille 
kommun  

Marika 
Abrahamsson 

Uppföljning  
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Vi ska arbeta för att barn och unga inte ska falla emellan – och därmed 
befinna oss i ”det organisatoriska mellanrummet” i enlighet med Mats 
Tyrstrups forskning.  
 
Inför mötet ombads ledamöter att titta på informationsfilmerna 
gällande psykisk hälsa: 

o Vi lär om livet – riktat till eleverna (Landskrona) 3:30 min 
o Backa barnet (Ystad, se koppling ovan TSI) 3:44 min  

samt  
o Tillämpningsanvisningar för barns och ungas hälsa.  

Tillämpningsanvisningarna svarar på frågan ’varför vi sitter här’.  
 

Mycket av det vi nu arbetar mot bygger på Skottlandsmodellen, 
‘getting it right for every child’ där socialtjänst, skola, hälso- och 
sjukvård samt polisen arbetar tillsammans med samma modell för 
bedömning utan de sekretesshinder som annars ofta finns vid 
samverkan. 
 
Partille planerar att starta upp ett skolsocialt team med fokus på 
närvaro. Nosam BoU för en dialog kring en möjlig plattform för ett 
tilltänkt skolsocialt team. En tilltänkt målgrupp kommer från 
lärdomar av projekt ELSA där man sett att man behöver rikta sig till 
barn med skolfrånvaro i ett tidigare skede. Man behöver en metod 
som fokuserar på beteendeförändring och insatser begränsade i tid. 
Tanken är att man inte ska behöva biståndsinsats utan arbeta mer 
som det är tänkt i nya socialtjänstlagen. Mer av förebyggande arbete.  
Mer information om skolsocialt team skickas till berörda under mars.  
 
Psykologer i Södra Älsvborg har en stöd- och 
gränssättningsutbildning för föräldrar digitalt 4 ggr 1,5 h som bygger 
på varandra.  
  
BuP har startat ett mobilt team som organisatoriskt placeras under 
BUP-akuten. Teamet får uppdrag från slutenvården gällande tidigare 
inneliggande patienter. Man använder säkerhetsbedömningar vid 
uppföljning. Man vänder sig till de som ej kommer till öppenvården 
för medicinuppföljningar.  
 
Föräldrar verkar ha en uppfattning om att elever behöver diagnos för 
att deras barn ska få stöd. Det gör att de driver på att få diagnos på sitt 
barn. Samtidigt ser man en stor överdiagnosticering, kanske femtio 
procent. Mötet framhåller därför att skolan inte ställer några krav på 
diagnos för att ge elever de insatser de behöver. Behöver ej diagnos 
för att ge barn stöd, ska få ändå. Skolan har aldrig krävt diagnos för 
insats Ex. kommungemensam särskild undervisningsgrupp. 
 
Teamet arbetar dagotd och består av Kurator, specialistsköterska, 
skötare. Under uppbyggnad, kanske kommer hitta andra grupper 
senare. Kan ringa, som internremiss 
 
Päronguiden 
Ales kommun har arbetat fram en föräldrautbildning som heter 
Päronguiden. Den riktar sig till föräldrar och finns på Ales kommuns 
hemsida: Partille har nu köpt in materialet. Ej köpt koncept, bara 
filmerna – får göra som vi vill med detta. Man tittar nu på hur man kan 
arbeta med detta material i Partille. Det krävs olika typer av 
kompetens och därmed ett samarbete. Ale har god erfarenhet då man 
når så många föräldrar. Framgångsfaktor: Nå ut till alla föräldrar, när 
man funnit vägar! Ale har även prövat föräldraceféer men fick tyvärr 
ingen uppslutning. Dialog kring hur man kan arbeta i Partille. Mötet 
anser att man bör kalla det Päronguiden även i Partille. 
 

https://www.landskrona.se/utbildning-barnomsorg/elevhalsan-i-landskrona/folkhalsan/vi-lar-om-livet/
https://www.backabarnet.se/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/
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Dialog kring hur ovanstående exempel berör och påverkar både 
kommun och sjukvård. Man konstaterar att man behöver varandra för 
kunna hjälpas åt att sprida information och arbeta främjande och 
förebyggande som är en nödvändighet för att vården ska klara sitt 
uppdrag i framtiden. Man kan på så sätt stödja och lotsa vidare. 
Samverkan ett viktigt forum där man lär och får kunskap om varandra 
och kan sprida information och på så sätt klara att nå alla föräldrar.  
  
Arbete pågår för att samla de insatser som finns i Partille samt 
kontaktvägar i kommunen. Ingången ska vara via kontaktcenter.  
 

Processledaruppdrag i förändring 
Processledaruppdraget begränsas framöver och lokala Nosam samt 
arbetsgrupper kommer att få stöd i mån av tid.  
Årsrapport och nu även tillhörande PP är inskickat.  
Kommande möte krockar med och behöver flyttas. Nytt datum blir 
den 3 maj samma tid. 

 

Anita 
Almqvist 

Information 

Nästa möte 
Maj:  

• Eventuellt bjuda in företrädare för BVC/MVC som också ansvarar 

för familjecentralen. Eventuellt ansöka projektmedel. Hur stor del 

av nästa möte beror på hur vi kommit fram med 

familjecentralsarbetet. Kan behöva avvakta.  
 

Marika 
Abrahamsson 

Dialog 

Övriga frågor 
 

Marika 
Abrahamsson 

 

Mötet avslutas 
 

Marika 
Abrahamsson 

 

 

Tack! 

Ordförande: Marika Abrahamsson 

Vid pennan: Anita Almqvist 


